

ATA N.º 18/2023
REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico N.º 28/2023
Processo N.º 1702/2023AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
Validade: 13 de novembro de 2023 a 13 de novembro de 2024

Aos 13 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, na sede da Administração Central, o Município de Formigueiro, inscrito no CNPJ sob o n.º 97.228.126/0001-50, neste ato representado pelo senhor **Jocelvio Gonçalves Cardoso, Prefeito Municipal**, doravante denominado CONTRATANTE, nos termos do Art. 15 da Lei n.º 8.666, de 21/06/1993, e legislação complementar, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico Nº 28/2023, Processo LC n.º 1702/2023**, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, por deliberação da Comissão de Licitações e decisão do senhor Prefeito Municipal que homologou o presente Processo em 08 de novembro de 2023, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das Empresas, em primeiros lugar(es) por item, observadas as condições do Edital que rege à presente Licitação e aquelas enunciadas nas Cláusulas que se seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO:

I- Constitui objeto da presente licitação a contratação para o fornecimento dos seguintes produtos:

Item	Descrição do objeto	Un.	Quant.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
58	SABONETE LIQUIDO EM-BALAGEM DE 5 LITROS	UN	55	BEE ROLL	9,44	519,20

Valor estimado total: R\$ 519,00 (quinhentos e dezenove reais)

EMPRESA: JONATHAN AFONSO DO PRADO

CNPJ N.º 32.040.295/000-116

Endereço: Rua Balduino Weber, nº44, Bairro Centro, Estância Velha- RS

Representante legal: Jonathan Afonso do Prado

Informações complementares: Fone: (51) 3134-5234, e-mail: licita@americanclean.net.br

II- O cumprimento do fornecimento do objeto desta Ata deverá ser de acordo com as condições e características contidas no processo licitatório, **Pregão Eletrônico Nº 28/2023**, com as propostas formuladas pelas empresas, Lei Federal 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Complementar n.º 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes e com as cláusulas desta ata.

III- Após assinar esta Ata, a licitante classificada em primeiro lugar, bem como aquela que vier a substituí-la, deverá manter todas as condições de habilitação e propostas durante o período de vigência deste documento, apresentando ao setor competente as certidões que vencerem no decurso do prazo de vigência deste certame.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS E PRAZO:

I- Os preços registrados neste processo terão validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura desta Ata.

II- A empresa vencedora terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO PREÇO:

I- Os preços para o fornecimento de MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, será o constante da cláusula primeira, entendidos como justos e suficientes para a total execução do objeto.

CLÁUSULA QUARTA– DO GERENCIAMENTO DA ATA:

I- O gerenciamento da presente ata caberá ao Setor de Licitações e Contratos, nos termos do Art. 2º do Decreto Municipal n.º 3528, de 01 de agosto de 2013.

CLAUSULA QUINTA– DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

I– A partir da assinatura desta Ata de Registro de Preços, o licitante se obriga a cumprir, na sua íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas e das regras constante do Edital, ao qual este instrumento se vincula.

II– A existência da Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar contratações que dela poderão advir, ficando-lhe facultada a realização de outras licitações para aquisição do objeto licitado, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

III– O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o recebimento da Ordem de compra ou da Nota de Empenho.

IV– O fornecedor fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência deste registro de preços, desde que não ultrapassem a estimativa de consumo anual estabelecida na proposta financeira.

V– Durante a vigência deste registro, os preços dos materiais registrados poderão sofrer reequilíbrio, que se dará através da redução ou suplementação em relação aqueles inicialmente contratados observados as condições previstas nas normas que regulamentam o procedimento licitatório, em especial o Decreto Municipal n.º 3.195/2012 e o instrumento convocatório.

VI– O cancelamento do registro dos preços poderá acontecer por iniciativa da Administração ou do fornecedor, observadas as normas constantes do Art. 19 do Decreto n.º 3.195/2012.

CLÁUSULA SEXTA– DO PAGAMENTO:

I- O pagamento será efetuado contra empenho, após a entrega total do material, por intermédio da Tesouraria do Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

II- Os recursos orçamentários, para fazer frente às despesas da presente licitação no caso de aquisição, serão alocados quando da emissão das notas de empenho.

III- A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do número do processo, número do pregão e da ordem de fornecimento, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do material e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

IV- O pagamento será efetuado no prazo até o 15º (décimo quinto) dia a contar da liquidação da Nota do Empenho.

V- Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IGPM/FGV do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 1% ao mês, *pro rata*.

VI- O pagamento será efetuado através de transferência bancária, para o **Banco Banrisul, Agência nº 0610 e Conta Corrente nº 060387320-9**, citada na Proposta da participante.

CLÁUSULA SETIMA – DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS:

I– Em princípio os preços contratados não sofrerão reajuste, em conformidade com o § 1º do art. 2º da Lei Federal n.º 10.192, de 14/02/2001.

II– Fica ressalvada a possibilidade da concessão do reequilíbrio econômico-financeiro com base no inciso II do art. 65 da Lei 8.666/93 em face de fatos supervenientes após o início da vigência do registro dos preços em vista às condições de mercado aplicáveis à espécie. Para tanto, o fornecedor deverá formalizar e encaminhar à Administração Municipal/Setor de Licitações e Contratos, pedido de reequilíbrio econômico-financeiro devidamente fundamentado e justificado, acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido, através de cópias de Nota Fiscal de aquisições anteriores e Nota Fiscal com preço atual.

III– Após a análise da documentação para a concessão do reequilíbrio, a Administração deverá observar os demais preços do mercado e se for o caso, convocar o classificado em 2º lugar para abrir negociação com relação aos novos preços solicitados pelo 1º colocado, quando esse poderá perder sua posição.

IV– Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente tornar-se superior aqueles praticados no mercado, seja embasada em pesquisa de mercado ou no surgimento de quaisquer alterações conjunturais que tenham provocado redução dos preços do mercado atacadista, independentemente de solicitação da detentora da ata de registro de preços, a Administração, ou a quem ela dele-

gar, poderá a qualquer tempo, rever e reduzir os preços registrados, (Artigos 16, 17 e 18 do Decreto n.º 3.195/12).

CLÁUSULA OITAVA – DA ENTREGA:

I- O fornecimento do objeto adjudicado será realizado de forma parcelada, em conformidade com as especificações e condições estabelecidas neste edital, em seus anexos e na proposta apresentada, prevalecendo, no caso de divergência, as especificações e condições estabelecidas no edital e deverão ser fornecidos na medida da (s) necessidade (s) do (s) respectivo (s) setor (es), para o período que corresponde 12 (doze) meses.

II- As entregas dos materiais serão realizadas junto a unidade da sede dos órgãos solicitantes nos endereços informados abaixo e no horário de expediente da Administração Municipal, das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min.

III- Tabela de endereços:

Secretaria da Administração: Avenida João Isidoro, nº 222.

Hospital Municipal: Rua Vereador Adelino Cardoso, nº 150.

Secretaria de Educação: Rua Roberto Ziebel, nº 52.

Secretaria de Obras: Avenida João Isidoro, nº 634. (Anexo à Sec. de Saúde)

Secretaria de Saúde: Avenida João Isidoro, nº 634.

Secretaria da Agricultura: Rua Carlos Darcy Lorentz, nº 181.

Secretaria de Assistência Social: Rua Coronel Verissimo, nº 230

Todos endereços localizados no Centro e CEP 97.210-000.

IV- O prazo para entrega é de até 05 (cinco) dias úteis após a emissão do Pedido de Empenho ou Nota de Empenho, observadas as seguintes alternativas:

a) correrá por conta da empresa contratada as despesas para efetivo atendimento ao objeto licitado, tais como embalagens, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e a entrega deverá ocorrer sem prejuízo dos serviços normais da Prefeitura.

b) deverá a empresa vencedora apresentar no ato da entrega dos produtos “Certificado do Produto” emitido pela ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária.

c) caso o produto a ser entregue seja dispensado do registro junto a ANVISA, a empresa deverá apresentar cópia do ato que isenta o produto de registro.

d) a validade dos materiais deverá ser igual ou superior a 6 (seis) meses, a contar da data de emissão da Nota Fiscal correspondente.

V- Constatadas irregularidades no objeto, esta Municipalidade, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

a) rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do memorial descritivo (Anexo I), determinando sua substituição;

b) determinar sua complementação se houver diferença de quantidade ou partes;

VI- As irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimento pela adjudicatária da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente ofertado.

VII- Só será atestado o recebimento na própria Nota Fiscal o recebimento do (s) produto (s), se atendida às determinações deste Edital e seus anexos.

VIII- O (s) produto (s) ofertado (s) deverá (ão) possuir as mesmas características apresentadas na Sessão Pública, preservando-se inclusive a marca.

IX- A Administração somente aceitará a substituição de marca e/ou modelo decorrente de fato (s) superveniente (s) devidamente comprovado (s).

CLÁUSULA NONA– DA GARANTIA DA EXECUÇÃO DA ATA:

I- A empresa garante que o objeto será executado no prazo, na qualidade e nas quantidades solicitadas nas respectivas Ordens de Compras/Notas de Empenhos.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA INEXECUÇÃO DA ATA:

I- A Empresa reconhece os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Art. 77 da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA– DAS PENALIDADES:

I- Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante da Licitação ou de contratada, as licitantes, conforme a infração, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

a) deixar de apresentar a documentação exigida no certame: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 2 anos e multa de 10% sobre o valor estimado da contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Secretaria da Fazenda
Licitações e Contratos

b) manter comportamento inadequado durante o certame: afastamento do certame e suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 2 anos;

c) deixar de manter a proposta ou lance (recusa injustificada para contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 5 anos e multa de 10% sobre o valor estimado da contratação;

d) executar a Ata de Registro de Preços com irregularidades, passíveis de correção durante a execução e sem prejuízo ao resultado: advertência;

e) executar a Ata de Registro de Preços com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5 % sobre o valor atualizado do contrato;

f) inexecução parcial da Ata de Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido do contrato;

g) inexecução total da Ata de Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 5 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do contrato;

h) causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 5 anos e multa de 10 % sobre o valor da Ata de Registro de Preços.

II- As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

III- Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO VÍNCULO:

I- Durante o prazo de validade do Registro de Preços, todos os atos praticados pelas partes, deverão manter estrita observância ao Edital de **Pregão Eletrônico N° 28/2023** e às normas que lhe deram embasamento legal.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO:

I- Para dirimir quaisquer dúvidas porventura decorrentes da interpretação desta ata, fica eleito o foro da comarca de São Sepé, com recusa a qualquer outro por mais privilegiado que seja. Firmam as partes este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, forma e efeito.

Formigueiro, 13 de novembro de 2023.

Jocelvio Gonçalves Cardoso,
Prefeito Municipal

JONATHAN AFONSO DO
PRADO:09577334962

Assinado de forma digital por
JONATHAN AFONSO DO
PRADO:09577334962
Dados: 2023.11.21 13:11:55 -03'00'

Jonathan Afonso do Prado
CNPJ nº 32.040.295/000-116



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3E9C-6956-8A80-91E0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



BRUNO HALBERSTADT (CPF 016.XXX.XXX-36) em 20/11/2023 09:36:00 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



JOCELVIO GONCALVES CARDOSO (CPF 402.XXX.XXX-53) em 20/11/2023 14:26:24 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/3E9C-6956-8A80-91E0>

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Linha Nova
Prefeitura Municipal de Linha Nova
Pregão Eletrônico - 092

51.223.365 LEONARDO ABRAO BRUSTOLIN | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.223.365/0001-16 - Endereço: RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA - CEP: 99770000 - UF: RS - Município: Aratiba - Telefone: (54) 98158-2487

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 90,0° A 99° INPM	CAIXA	SUPER VALE	104 FR	R\$ 5,75	R\$ 598,00
0007	BALDE COM ESPREMEDOR CENTRÍFUGA SLIM	MOP	NOBRE	6 UND	R\$ 43,00	R\$ 258,00
0013	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	CAIXA	PRIMAVER	56 UND	R\$ 4,85	R\$ 271,60
0014	ESGUICHO METÁLICO PARA MANGUEIRA	PACOTE	ESGUICHO	2 UND	R\$ 50,00	R\$ 100,00
0026	LUVA NITRÍLICA (TAMANHO M)	CARTUCHO	NOBRE	35 CX	R\$ 11,50	R\$ 402,50
0027	LUVA NITRÍLICA (TAMANHO G)	CARTUCHO	NOBRE	31 CX	R\$ 11,50	R\$ 356,50
0028	MOP PÓ	CAIXA	MOP	7 UND	R\$ 70,00	R\$ 490,00
0032	PANO DE CHÃO	PANO	BELMONDI	121 UND	R\$ 2,50	R\$ 302,50
0033	PANO DE PRATO	PANO	BELMONDI	169 UND	R\$ 2,60	R\$ 439,40
0041	REFIL PARA MOP PÓ	CAIXA	MOP	11 UND	R\$ 19,00	R\$ 209,00
0054	SUORTE DE MANGUEIRA	PACOTE	HERC	2 UND	R\$ 130,00	R\$ 260,00
0069	ESPANADOR DE MICROFIBRA LONGO	PACOTE	NOBRE	5 UND	R\$ 22,75	R\$ 113,75
0081	EMBALAGEM PLÁSTICA PICOTADA 5KG	BOBINA	VABENE	7 RL	R\$ 20,00	R\$ 140,00
0082	EMBALAGEM PLÁSTICA PICOTADA 3KG	BOBINA	VABENE	7 RL	R\$ 15,00	R\$ 105,00
0085	PLÁSTICO FILME PVC	PACOTE	VABENE	13 RL	R\$ 3,75	R\$ 48,75
0086	DISPENSER PARA SABONETE ESPUMA	DISPENSER	NOBRE	5 UND	R\$ 24,75	R\$ 123,75
0091	SACOS PARA LIXO CONTAMINADO - 100 LITROS	PACOTE	PATOBranco	10 PC	R\$ 49,30	R\$ 493,00
0098	CARRO MULTIFUNCIONAL DE LIMPEZA	CARRO	NOBRE	1 UND	R\$ 990,00	R\$ 990,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.701,75	

AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.047.635/0001-91 - Endereço: Rua Bom Fim Alto - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 99314-5013

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO	UC	UC	13 UND	R\$ 25,50	R\$ 331,50
0030	PÁ DE LIXO	MARCA PROPRIA	MARCA PRÓPRIA	5 UND	R\$ 2,58	R\$ 12,90
0031	PÁ COLETORA	ODIM	ODIM	10 UND	R\$ 19,00	R\$ 190,00
0034	PANO MULTIUSO DESCARTÁVEL - PACOTE	VABENE	VABENE	2 PC	R\$ 2,20	R\$ 4,40
0042	REFIL PARA MOP ÁGUA	MARCA PROPRIA	MARCA PRÓPRIA	23 UND	R\$ 17,50	R\$ 402,50
0046	RODO BOLA	MARCA PROPRIA	MARCA PRÓPRIA	7 UND	R\$ 8,65	R\$ 60,55
0061	RODO PLÁSTICO	MARCA PROPRIA	MARCA PRÓPRIA	13 UND	R\$ 4,50	R\$ 58,50
0064	ESPONJA DE AÇO INOX	BRILHUX	BRILHUX	89 ADES	R\$ 1,10	R\$ 97,90
0066	ESCOVA DE ROUPAS	MARCA PROPRIA	MARCA PRÓPRIA	9 UND	R\$ 1,80	R\$ 16,20
0067	ESCOVA PARA MAMADEIRA	UC	UC	2 UND	R\$ 12,00	R\$ 24,00
0068	ESPANADOR DE PÓ	MARCA PROPRIA	MARCA PRÓPRIA	6 UND	R\$ 18,00	R\$ 108,00
0078	ACENDEDOR DE FOGÃO MULTIUSO	UC	UC	4 UND	R\$ 9,00	R\$ 36,00
0083	GARRAFA TÉRMICA	MOR	MOR	2 UND	R\$ 49,50	R\$ 99,00
0084	ISQUEIRO A GÁS	HIPER	HIPER	4 UND	R\$ 1,55	R\$ 6,20
0101	PALITO DE DENTE	PARANÁ	PARANÁ	15 CX	R\$ 0,80	R\$ 12,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.459,65	

D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.981.364/0001-23 - Endereço: RUA SINIMBU 184, SALA A - CEP: 98.280-000 - UF: RS - Município: Panambi - Telefone: (55) 3375-4443

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0065	VARAL SANFONA	JURERE	JURERE	3 UND	R\$ 94,00	R\$ 282,00



TOTAL DO VENCEDOR R\$ 282,00

EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.605.216/0001-83 - Endereço: R FRANCISCO FERDINANDO LOSINA - CEP: 99704168 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3712-1590

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	LIXEIRA EM INOX G	purimax	PURIMAX	21 UND	R\$ 190,00	R\$ 3.990,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 3.990,00

JONATHAN AFONSO DO PRADO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.040.295/0001-16 - Endereço: RUA BALDUINO WEBER - CEP: 93600060 - UF: RS - Município: Estância Velha - Telefone: (51) 3134-5234

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	DESENGRAXANTE	GALÃO	NEOLIMP	10 GAL	R\$ 13,53	R\$ 135,30
0019	LIMPA VIDROS - SQUEEZE	FRASCO	QUIMIFEL	21 UND	R\$ 2,56	R\$ 53,76
0036	PAPEL HIGIÊNICO - 30M	PACOTE	MILLI	71 FD	R\$ 75,26	R\$ 5.343,46
0037	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EXTRA LUXO	PACOTE	NEO	1.387 PC	R\$ 10,27	R\$ 14.244,49
0038	PAPEL TOALHA MULTIUSO	PACOTE	MILLI	80 PAC	R\$ 3,24	R\$ 259,20
0048	SABÃO LÍQUIDO	FRASCO	GOTA LIMPA	170 FR	R\$ 18,67	R\$ 3.173,90
0055	VASSOURA DE PALHA	UND	NEO	36 UND	R\$ 19,95	R\$ 718,20
0060	PAPEL TOALHA BOBINA	CAIXA	TRIBOM	14 CX	R\$ 58,42	R\$ 817,88
0070	SABONETE LÍQUIDO	GALÃO	BEE ROLL	11 GAL	R\$ 9,45	R\$ 103,95
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 24.850,14

KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.755.673/0001-33 - Endereço: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO - CEP: 85812190 - UF: PR - Município: Cascavel - Telefone: (42) 9129-1469

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	BALDE COM ESPREMEDOR DIVISOR DE ÁGUAS	NOBRE	NOBRE	5 FR	R\$ 379,00	R\$ 1.895,00
0015	ESPONJA DUPLA FACE	SUPERPRO	SUPERPRO	552 UND	R\$ 0,56	R\$ 309,12
0039	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA	CASA LIMPA	CASA LIMPA	252 PAC	R\$ 3,10	R\$ 781,20
0043	REFIL SPRAY ÁLCOOL ANTISSEPTICO	PREMISSE	PREMISSE	35 UND	R\$ 11,50	R\$ 402,50
0059	SABONETE ESPUMA EM REFIL	PREMISSE	PREMISSE	15 UND	R\$ 8,30	R\$ 124,50
0072	DISPENSADOR SABONETEIRA PARA REFIL DE 800ML	PREMISSE	PREMISSE	23 UND	R\$ 17,90	R\$ 411,70
0079	COPO DESCARTÁVEL 180ML	TOTALPLAST	TOLTALPLAST	68 PAC	R\$ 3,26	R\$ 221,68
0089	DESINFETANTE HOSPITALAR. QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E PEROXÍDO DE HIDROGÊNIO	HM80.42	HM80.42	1 GAL	R\$ 136,00	R\$ 136,00
0104	TOALHA DE ROSTO	DALTEXTIL	DALTEXTIL	5 UND	R\$ 6,00	R\$ 30,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 4.311,70

MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.910.500/0001-36 - Endereço: R VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL) - CEP: 94836195 - UF: RS - Município: Alvorada - Telefone: (51) 3500-2718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA	PROQUILL	PROQUILL	326 FR	R\$ 3,40	R\$ 1.108,40
0005	AMACIANTE DE ROUPAS	PROQUILL	PROQUILL	130 FR	R\$ 4,30	R\$ 559,00
0012	DETERGENTE GEL LÍQUIDO CONCENTRADO	PROQUILL	PROQUILL	329 FR	R\$ 2,22	R\$ 730,38
0018	LIMPADOR MULTIUSO	PROQUILL	PROQUILL	259 FR	R\$ 2,30	R\$ 595,70
0053	SAPONÁCEO CREMOSO	PROQUILL	PROQUILL	102 FR	R\$ 2,30	R\$ 234,60
0062	BORRIFADOR / PULVERIZADOR	PROQUILL	PROQUILL	99 UN	R\$ 3,30	R\$ 326,70
0071	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	PROQUILL	PROQUILL	65 UND	R\$ 7,80	R\$ 507,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 4.061,78

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.034.228/0001-14 - Endereço: Avenida Adão Welker - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99643-7441

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0002	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70° INPM	SUPER VALE	SUPER VALE	211 FR	R\$ 5,05	R\$ 1.065,55
0008	BALDE 10 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	6 UND	R\$ 7,00	R\$ 42,00
0011	DESODORIZADOR DE AR	LEV&USE	LEV&USE	165 FR	R\$ 7,65	R\$ 1.262,25
0021	LIXEIRA EM INOX	MOR	MOR	5 UND	R\$ 104,00	R\$ 520,00
0024	LUVAS DE BORRACHA (TAMANHO M)	MB LIFE	MEDIX	3 PC	R\$ 2,15	R\$ 6,45
0025	LUVAS DE BORRACHA (TAMANHO G)	MB LIFE	MEDIX	13 PC	R\$ 2,15	R\$ 27,95
0040	PRENDEDOR DE ROUPAS	GABOARDI	GABOARDI	5 PC	R\$ 1,70	R\$ 8,50
0057	TOUCAS DESCARTÁVEIS PARA COZINHA	MEDIX	MEDIX	300 UND	R\$ 0,07	R\$ 21,00
0080	COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL - 180ML	TOTALPLAST	TOTALPLAST	260 PAC	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00
0094	COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL - 300ML	TOTALPLAST	TOTALPLAST	50 PC	R\$ 6,85	R\$ 342,50
0102	PAPEL ALUMÍNIO	TERMICA	TERMICA	10 RL	R\$ 8,30	R\$ 83,00
0103	PAPEL MANTEIGA	TERMICA	TERMICA	10 RL	R\$ 4,95	R\$ 49,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.728,70	

ROBERTO DE CONTO CIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.449.927/0001-79 - Endereço: Rua Dr. Falcon - CEP: 99770000 - UF: RS - Município: Aratiba - Telefone: (54) 99905-5169

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0058	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS	Lixeira com pedal, retangular,	inje	5 UND	R\$ 103,00	R\$ 515,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 515,00	

Videquimica Ind. e Com. de Prod. Químicos Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.112.092/0001-00 - Endereço: Rodovia RS 122, Km 58 - CEP: 95179000 - UF: RS - Município: Farroupilha - Telefone: (54) 3290-4600

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ALVEJANTE SEM CLORO	litro	Benfort/Alpha	240 FR	R\$ 2,75	R\$ 660,00
0009	DESINFETANTE CONCENTRADO	GALÃO	Videfort/Alpha	145 GAL	R\$ 6,46	R\$ 936,70
0016	HIPOCLORITO DE SÓDIO	litro	Benfort/Alpha	61 FR	R\$ 3,65	R\$ 222,65
0020	LIMPA VIDROS - SPRAY	FR	Benfort/Alpha	86 UND	R\$ 4,15	R\$ 356,90
0063	DESENGORDURANTE	unidade	Videquimica/Videquimica	39 FR	R\$ 4,67	R\$ 182,13
0092	REMOVEDOR A BASE DE ACETONA	litro	Videquimica/Videquimica	1 L	R\$ 22,73	R\$ 22,73
0093	BORRIFADOR - GATILHO	unidade	Videquimica/Videquimica	10 UND	R\$ 3,00	R\$ 30,00
0099	REFIL DE SABONETE LÍQUIDO	unidade	Suaves/Alpha	30 UND	R\$ 6,70	R\$ 201,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.612,11	

WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.986.684/0001-03 - Endereço: Rua Coronel Francisco Vaz Ferreira Filho - CEP: 94410010 - UF: RS - Município: Viamão - Telefone: (51) 98622-7991

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	LÃ DE AÇO	MEGA	MEGA	7 PC	R\$ 1,80	R\$ 12,60
0029	MULTI INSETICIDA	BUZZ	BUZZ	14 FR	R\$ 7,30	R\$ 102,20
0035	PANO MULTIUSO DESCARTÁVEL - ROLO	INOVEN	INOVEN	14 RL	R\$ 83,00	R\$ 1.162,00
0045	REPELENTE DE INSETOS INFANTIL	ALG	ALG	10 FR	R\$ 11,74	R\$ 117,40
0095	GUARDANAPOS	AMETISTA	AMETISTA	26 PC	R\$ 0,90	R\$ 23,40
0100	GARRAFA/BOTIJÃO TÉRMICO	UNITERMI	UNITERMI	10 UND	R\$ 30,00	R\$ 300,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.717,60	

Valor Total: R\$ 54.230,43

